
 
Pressemeddelelse den 20. maj 2009 

 
 

DANSK IT får ny formand  
 
Klaus Kvorning Hansen, direktør i PenSam blev i dag valgt som ny formand, da 
interesseorganisationen DANSK IT afholdt generalforsamling.  
 
Det bliver Klaus Kvorning Hansen, direktør i PenSam, der skal fortsætte arbejdet med at 
professionalisere DANSK IT, der siden 1958 har været talerør for de it-professionelle i Danmark og i 
dag også er en veletableret udbyder af kurser, konference, netværk og certificeringer.  
 
Klaus Kvorning Hansen er oprindeligt uddannet magister i filosofi, men har i over 20 år været 
beskæftiget med it i forskellige sammenhænge. Først som sælger og konsulent hos Delta Software, 
siden hos Nykredit som projektchef og udviklingschef. I dag er Klaus Kvorning Hansen direktør i 
PenSam. Han er desuden medlem af styregruppen for den digitale tænketank CIO Innovation Forum, 
der er stiftet af Computerworld og DANSK IT.  
 
Klaus Kvorning Hansen afløser direktør Koncernudvikling og IT Nykredit Lars Mathiesen, der har 
været foreningens formand siden 2006. 
 
- Lars Mathiesen har gjort et stort arbejde som formand. Det er lykkes ham at sætte sammenhængen 
mellem øget velfærd og it på den politiske dagsordenen, ligesom han har været en 
flittig fortaler for, at it ikke længere er noget, der foregår i baglokalet, men noget, der finder sted ude i 
forretningen og i samfundet, siger Klaus Kvorning Hansen, formand DANSK IT. 
 
It kan løfte velfærden 
Klaus Kvorning Hansen ønsker at fortsætte arbejdet med at udbrede kendskabet til, hvordan it kan spille 
en positiv rolle i samfundsudviklingen og i forretningsudviklingen.  
 
- Danmarks velfærd står i dag over for en række udfordringer, som it kan være med til at løse. Bedre og 
mere brug af it i den offentlige og private sektor kan højne servicen og frigøre ressourcer. Blandt andet 
inden for sundhedsvæsenet er der et stort potentiale i at anvende it mere aktivt, fortæller Klaus 
Kvorning Hansen. 
 
Han opfordrer dog samtidig til, at der sker et kollektivt løft af danskernes it-færdigheder, da Danmark 
ellers ikke kan udnytte de teknologiske muligheder maksimalt.  
 
- Over 40 procent af danskerne mangler basale it-færdigheder. Det hæmmer væksten og den enkeltes 
muligheder for at begå sig i samfundet. It-færdigheder, er færdigheder på linje med det at kunne læse og 
regne. Derfor er det vigtigt, at politikerne rykker danskernes manglende it-kompetencer op på den 
politiske dagsorden. Det er af afgørende betydning for, at Danmark ikke sakker bagud i forhold til 
omverdenen, slutter Klaus Kvorning Hansen.  
 
To nye bestyrelsesmedlemmer 
På generalforsamlingen blev der også valgt to nye bestyrelsesmedlemmer. Annette Ibsen, der er Head 
of IT Project Services, Tieto og Carsten Nørgaard, CIO, VP SECURITIES indtræder i bestyrelsen. 
Samtidig var der genvalg til lektor Henrik Udsen og it-direktør Michael Moesgaard. Senior Manager 
Jan Staack, Carlsberg IT afløser endvidere Klaus Kvorning Hansen som næstformand.  



 
 
DANSK IT’s bestyrelse består af: 
Direktør Klaus Kvorning Hansen, formand 
PenSam 
 
Senior Manager Jan Staack, næstformand 
Carlsberg IT 
 
Lektor Henrik Udsen, næstformand 
Københavns Universitet 
 
Direktør Mikkel Hemmingsen 
Regional udvikling, Region Syddanmark 
 
Vice President Thomas Juhl 
Lego 
 
Direktør Peter Dreyer 
Seismonaut  
 
It-direktør Michael Moesgaard 
DONG Energy 
 
Direktør Christian F. Nissen 
CFN People  
 
Direktør Lone Smetana 
AM Production 
 
Head of IT Project Services, Annette Ibsen,  
Tieto  
 
CIO Carsten Nørgaard 
VP SECURITIES 
 
Direktør Henrik Zangenberg 
Zangenberg & Company 
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Om DANSK IT 

DANSK IT er en nonprofit interesseorganisation stiftet i 1958 med det formål at udbrede kendskabet til 
informationsteknologien og dens anvendelse, fremme anvendelsen af informationsteknologien til gavn for både 
samfundet og den enkelte bruger og samle it-brugere, it-professionelle og andre it-interesserede om disse opgaver. 
DANSK IT står bag det danske PC-kørekort®. Mere information findes på www.dansk-it.dk  
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